§. 19. Alteri 25 stipulari (ut supra dictum est) nemo potest. Inventae enim sunt hujusmodi [stipulationes vel] obligationes ad hoc, ut unusquisque adquirat sibi, quod sua interest. Caeterum si alii detur, nihil interest stipulatoris. Plane si quis velit hoc facere, poenam stipulari conveniet: ut nisi ita factum sit, ut est comprehensum, committatur poenae stipulatio etiam ei, cujus nihil interest. Poenam enim cum stipulatur quis, non illud inspicitur, quod interest ejus, sed quae sit quantitas in conditione stipulationis. Ergo si quis [ita] stipuletur, Titio dari, nihil agit: sed si adjecerit poenam, nisi dederis, tot aureos dare spondeo? tunc committitur stipulatio. §. 20. Sed [&] si quis stipuletur alii, cum 26 ejus interesset, placuit stipulationem valere. Nam si is, qui pupilli tutelam administrare coeperat, cesserit administrationem contutori 27 suo, & stipuletur rem pupilli salvam fore: quoniam interest stipulatoris fieri, quod stipulatus est (cum obligatus futurus sit pupillo, si male res gesserit) tenet obligatio. Ergo & si quis procuratori 28 suo dari stipulatus sit: habebit vires stipulatio. Et si creditori suo [quis stipulatus sit], quod sua interest, ne forte vel poena committatur, vel praedia distrahantur, quae pignori data erant, valet stipulatio. §. 21. Verba vice, qui 29 alium facturum promissit, videtur in ea esse causa, ut non teneatur, nisi poenam ipse promiserit.

1 l. 70. §. 6. si a furioso. ff. de fidejuss. & mandat. l. 5. l. 40. ff. de reg. jur. 2 v. l. 7. C. de contr. stip. 3 v. l. 70. ff. de verb. obl. 4 Id est, septennis: hucque referenda est l. 70. ff. de verb. obl. septennio major potest, quo referenda est l. 6. ff. rem pupilli. Goth. Quis sit infantia aut pubertati proximus, docet Hotonian. hic, quem vide. Anst. 5 Quid pubes? v. l. 7. C. de contr. stip. 6 l. 7. ff. de verb. oblig. natura & jure affirmative concepta. v. l. 31. ff. de oblig. & act. negative concepta non suspendit, nec contractum vitiat, sed pro non apposta habetur: quia est certa & necessaria & jam existit, ut hic. 7 Secus in ultima voluntate §. 10. §. de her. inst. & matrimonia. c. fin. ext. de cond. appost. 8 Cicero: Nostri principes digito se caelum putant attingere. Ovid. Tanquam vertice caelum. Horat. Sublimi feriam sidera vertice. Symmachus. Nec ego, ut ajunt, supra convexa terigibilem. 9 Verborum obligatio inter praesentes, non inter absentes contrahitur. Paul. §. sent. 7. §. 2. in pr. l. 8. ff. de duob. reis. 10 l. 14. C. de contrah. stip. 11 Praesumitur enim pro instrumento. 12 Ut ita contra praesentiam scriptura contestatam, admittatur probatio absentiae, & negativa, quae directo probari nequit, l. 23. C. de probat. per obliquum probari possit. 13 l. 11. l. ult. C. de contr. stip. 14 Adde l. 64. ff. de verb. obl. 15 l. 25. C. de testamentis. 16 Praeposteri vitium non nocet stipulationi, l. praeposteri. 25. C. de testam. hoc est, nihil officit stipulationi, quod contractui sit inserta ante alia pacta vel post, ut l. petens. 27. C. de pactis. Non officit idem quoque, quod quis hodie stipuletur dari, si navis ex Asia venerit, ut hic, officeret tamen praepostero responsonis & interrogationis. Ideoque si promissio praecedat, interrogatio legitur, nudum pactum est, non stipulatio. 17 l. 24. C. de testamentis. Anst. 18 l. 45. §. 1. ff. de verb. oblig. 19 Adde l. ult. C. de contr. stipul. 20 d. l. 45. §. 2. ff. de verb. obl. 21 Paul. §. sent. 7. §. 2. in fin. 22 V. §. ult. §. tit. prox. v. l. 134. §. 2. ff. de verb. obl. 23 Cur ita? v. l. 29. l. 86. ff. de verb. obl. l. 32. §. 72. ff. de evictio. 24 l. 83. §. 4. ff. de verb. obligat. 25 v. l. 38. §. alteri. 17. ff. de verb. obl. 26 v. l. 3. in pr. Cod. h. t. 27 l. 38. §. 20. ff. de verb. obl. 28 d. l. 38. §. 23. 29 d. l. 38. in pr. 30 l. 87. ff. de verb. oblig. 31 l. 137. §. 1. ff. de verb. obl. 32 l. 123. ff. de verb. obl. l. 5. in fin. C. de cond. ob turp. 33 Conditionali in legato, morte heredis ante conditionis eventum legatum non extinguitur. l. 65. ff. de cond. & demonst. morte legatarum extinguitur, nec ad ejus heredem transmittitur. l. 57. ff. de verb. obl. l. unie. §. in autem. C. de cad. toll. In stipulationibus vero neque morte promissoris, aut stipulatoris, stipulatio extinguitur, ut hic l. 57. ff. de verb. obl. l. unie. C. ut action. & ab her. §. 4. vers. ex conditionalis. §. de